
6  Editorial, tiráž

zoom

7 Jak přežít krach
Příběh Ivana Pilipa a dalších 
byznysmenů, které dostihla 
krize 

12 Ivan Pilip
Bývalý m in istr financí o krizi 
v Evropě i ve svém soukromém 
byznysu

top

17 Co nikdo neví
o britské královně

18 Česko
20 MICHLig
21 Svět
22 Právo
23 Technologie
24 Lidé

byznys & politika

27 Korupce
Česko patří na špici ve zneužívání 
veřejných zakázek

30 O čem se mluví
ČEZ prodává elektrárny Počerady 
a Chvaletice

31 Chemický průmysl 
Druchema vyhrála spor v Polsku 
a chce ztrojnásobit prodej 
autokosm etiky Tempo

32 Václav Petříček 
Ameriku dobudeme díky 
zkušenostem z Ruska, říká někdejší 
náměstek m inistra průmyslu
a současný generální manažer 
Komory pro hospodářské styky 
seSNS 

34 Firmy
36 Ettore Gotti Tedeschi

Vatikánskou bankou otřásají 
skandály, teď  propustila 
svého šéfa 

38 The Economist
Proč firm ám  velí lidé, kteří se 
vym ykají z normálu

40 Project Syndicate
Robert Skidelsky rozebírá, z jakých 
důvodů se Čína nestane příští 
světovou supervelmocí

41 Recenze
Daniel D. Eckert: Světová válka měn; 
euro, zlato nebo jůan -  která z měn 
se stane nástupcem dolaru?

téma

43 Úkoly pro vládu
Co by ještě ve zbývajícím čase 
mohl a měl s tihnout Nečasův 
kabinet

48 Islámské bankovnictví
Jak fungují banky, které se řídí 
právem šaría

Franšfzy vydělávají na krizi.
Podnikatelé dávají v době 
ekonomické stagnace přednost 
prověřeným značkám.

53

report

53 Franšízlng
Osvědčené značky lákají, rozvoj 
franšízingu láme rekordy

Inspirace

63 Móda
Nesmrtelné džíny na všechny 
způsoby

66 Správná věc
Předměty, jim iž  lze stylově zařídit 
home office

67 Zdraví
Čeští vědci na stopě mužské 
neplodnosti

68 Designem к prosperitě 
Pilotní díl seriálu s příběhy 
šestnácti tuzemských firem, 
které u svých výrobků úspěšné 
vsadily na kvalitn í design

70 Automobily
Volkswagen CC

72 Tipy
Na pražském festivalu United Islands 
vystoupí 200  kapel nejrůznéjších 
žánrů

73 Marketing
Na Slovensku šíří pod značkou Team 
Slovakia povědomí o sportovních 
hodnotách

74 Kontext Jana Štětky

R A  MADHAH
'  ' 5m

Banky, které neznají úroky. ж
Finančnictví stavěné podle islámských 4 0
pravidel stále vice láká i křesfany.

Stav korupce v Evropě.
V Česku se uplácl stejně jako v Piecku, £  /
vyplývá z nové studie Transparency
International.


